c) Reajuste do auxílio creche de R$494,06 para 
R$522,67; 

d) Reajuste de seguro de vida/auxílio funeral de R$3,00 
para R$3,25; 

e) Reajuste de auxílio vestuário especial de R$1.014,25 
para R$1.072,97; 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 

R$ 28.138.204,73 (vinte e oito milhões, cento e trinta e oito mil, duzentos e quatro 
reais e setenta e três centavos).   

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 17 do Contrato n. 
2021/002.2 passa para R$ 1.406.910,24 (um milhão, quatrocentos e seis mil, 
novecentos e dez reais e vinte e quatro centavos), devendo assim ser 
complementada em R$ 61.713,86 (sessenta e um mil, setecentos e treze reais e 
oitenta e seis centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 
desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.